Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria de Assistência Social e Cidadania

2 º RETIFICAÇÃO DO EDITAL COMPLEMENTAR DE CHAMAMENTO PÚBLICO
004/SASC/2023

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DESTINADA A PROCESSAR E JULGAR O
CHAMAMENTO PÚBLICO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
CIDADANIA TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO DO EDITAL COMPLEMENTAR
DE CHAMAMENTO Nº 004/SASC/2023, PARA O SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS EDIÇÃO PROJETO CRESCER NA
PROTEÇÃO SOCIAL BASICA.

Em cumprimento das disposições da Lei Federal 13.019/2014 e Decreto

4.676/2016, a Comissão de Seleção, RESOLVE:

Art. 1º - Onde se lê:

9.1 A fase de seleção abrangerá a avaliação das Propostas de Plano de Trabalho, a

divulgação e a homologação dos resultados, devendo observar as seguintes etapas:

Tabela 1

Etapa Descrição da Etapa Prazo

01 Publicação do Edital de Chamamento com inscrições abertas até

20/11/2023 às 16h00.

20/10/2023

02 Sessão Pública de esclarecimento sobre dúvidas referentes ao edital
Horário: 10h às 12h (manha) e 13h às 15h (tarde) Local: SASC -
Carapicuíba
Endereço: Av. Celeste, 178 – Centro – Carapicuíba.

09/11/2023

03 Sessão Pública de Abertura – Credenciamento e recebimento do
envelope contendo documentos relacionados no item 9.4.4
Horário: 10h às 12h Local: SASC - Carapicuíba
Endereço: Av. Celeste, 178 – Centro – Carapicuíba.

20/11/2023

04 Etapa competitiva de análise e avaliação pela Comissão de seleção,
apresentadas na Sessão de Abertura.

21/11/2023 a

24/11/2023

05 Divulgação do resultado preliminar 27/11/2023

06 Prazo para Interposição de recursos e contrarrazões contra resultado

preliminar

28/11/2023 a

30/11/2023

07 Julgamento de eventuais recursos pela Comissão de Seleção 01/12/2023 a

05/12/2023

08 Homologação e publicação do resultado final do julgamento das

propostas do plano de trabalho, lavrado em ata, contendo a lista
classificatória das propostas com a respectiva pontuação,
discriminação das OSC’s selecionadas.

06/12/2023

Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Art. 2º - leia-se:

9.1 A fase de seleção abrangerá a avaliação das Propostas de Plano de Trabalho, a

divulgação e a homologação dos resultados, devendo observar as seguintes etapas:

 Tabela 1

Etapa Descrição da Etapa Prazo

01 Publicação do Edital de Chamamento com inscrições abertas até

20/11/2023 às 16h00.

20/10/2023

Sem alteração

02 Sessão Pública de esclarecimento sobre dúvidas referentes ao edital

Horário: 10h às 12h (manha) e 13h às 15h (tarde) Local: SASC -
Carapicuíba
Endereço: Av. Celeste, 178 – Centro – Carapicuíba.

09/11/2023

Sem alteração

03 Sessão Pública de Abertura – Credenciamento e recebimento do
envelope contendo documentos relacionados no item 9.4.4

Horário: 10h às 12h Local: SASC - Carapicuíba
Endereço: Av. Celeste, 178 – Centro – Carapicuíba.

21/11/2023

Sem alteração

04 Etapa competitiva de análise e avaliação pela Comissão de seleção,

apresentadas na Sessão de Abertura.

22/11/2023 a

08/12/2023

05 Divulgação do resultado preliminar 13/12/2023

06 Prazo para Interposição de recursos e contrarrazões contra resultado
preliminar

14/12/2023 a

18/12/2023

07 Julgamento de eventuais recursos pela Comissão de Seleção 19/12/2023 a

22/12/2023

08 Homologação e publicação do resultado final do julgamento das
propostas do plano de trabalho, lavrado em ata, contendo a lista
classificatória das propostas com a respectiva pontuação,

discriminação das OSC’s selecionadas.

26/12/2023

Carapicuíba, 27 de novembro de 2023.

Comissão de Seleção

CHAMAMENTO PÚBLICO
Secretaria de Assistência Social

Avenida Celeste, 180 – Centro/Carapicuíba - 4184-1217/4164-1624
e-mail: chamamentopublico.sasc@carapicuiba.sp.gov.br

mailto:chamamentopublico.sasc@carapicuiba.sp.gov.br